CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS

O Prefeito do Município de Araçuaí– MG, TORNA PÚBLICO, especialmente
para conhecimento dos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para preenchimento das
vagas existentes no Quadro de Pessoal desta Prefeitura, que as provas serão realizadas nas:
ESCOLA ESTADUAL FREI ROGATO, situada à Rua Profª Judeith da Cunha Melo, nº 225
– São Geraldo, ESCOLA ESTADUAL DOM JOSÉ DE HAAS, situada à Rua Santa
Bernadete, nº 246 – Santa Tereza, ESCOLA ESTADUAL ARTHUR BERGANHOLI,
situada à Rua Marechal Deodoro, s/nº - Esplanada, ESCOLA MUNICIPAL MANOEL
FUGÊNCIO, situada à Praça Olegário Maciel, nº 32 – Centro e na ESCOLA MUNICIPAL
BRINCANDO E APRENDENDO II,  situada à Av. Mato Grosso do Sul, nº 239 – Grã
Betanha, conforme data e horários abaixo:

 Provas Objetiva
 DATA:  04/02/2018 – DOMINGO
 HORÁRIO: 08:00 ÀS 10:00 HORAS

FUNÇÕES PÚBLICA:

AGENTE SOCIAL
ASSISTENTE DE SAÚDE BUCAL
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO
AUXILIAR DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MONITOR DE ESPORTES
MOTORISTA
MOTORISTA DE ÔNIBUS
OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES (TRATOR AGRÍCOLA)
OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL
TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

Provas Objetiva
 DATA:  04/02/2018 – DOMINGO
 HORÁRIO: 14:00 ÀS 16:00 HORAS

FUNÇÕES PÚBLICA:

AGENTE ADMINISTRATIVO
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO
ARTÍFICE DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS
ASSISTENTE SOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL – CRAS
ASSISTENTE SOCIAL – CREAS
BIOMÉDICO
CUIDADOR – CAPS-AD
ENFERMEIRO – ESF
ENFERMEIRO
ENGENHEIRO AGRÔNOMO
ENGENHEIRO AMBIENTAL
ENGENHEIRO CIVIL
FARMACÊUTICO
FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO
FARMACÊUTICO – NASF
FISIOTERAPEUTA – NASF
FONOAUDIÓLOGO – NASF
MÉDICO CLÍNICO
MÉDICO ESF
MÉDICO GINECOLOGISTA
MÉDICO PEDIATRA
MONITOR DE EDUCAÇÃO
NUTRICIONISTA
NUTRICIONISTA – NASF
ODONTÓLOGO
PSICÓLOGO – CAPS AD/NASF
PSICÓLOGO – CRAS
TERAPEUTA OCUPACIONAL

Recomendamos aos candidatos inscritos comparecer ao local determinado,

60 (sessenta) minutos antes do início das provas, munidos de CARTÃO DEFINITIVO DE
INSCRIÇÃO, ou anotações do horário e local de prova, DOCUMENTO DE IDENTIDADE
(ORIGINAL) (Conforme item 15.7 do Edital 001/2017), CANETA ESFEROGRÁFICA

TRANSPARENTE (ACRÍLICA) COM TINTA AZUL ou PRETA. Não será permitido
portar qualquer tipo de equipamento eletrônico e telefone celular ou
qualquer tipo de consulta no recinto das provas.

Os candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura

Municipal de Araçuaí - MG poderão ter acesso ao cartão definitivo de inscrição através do site:
www.gazzinelliconsultoria.com.br ou da lista com data, local e horário de provas que será
afixada no quadro de avisos da Prefeitura de Araçuaí - MG a partir de 30/01/2018.

Os portões da: ESCOLA ESTADUAL FREI ROGATO, situada à Rua Profª
Judeith da Cunha Melo, nº 225 – São Geraldo, ESCOLA ESTADUAL DOM JOSÉ DE
HAAS, situada à Rua Santa Bernadete, nº 246 – Santa Tereza, ESCOLA ESTADUAL
ARTHUR BERGANHOLI, situada à Rua Marechal Deodoro, s/nº - Esplanada, ESCOLA
MUNICIPAL MANOEL FUGÊNCIO, situada à Praça Olegário Maciel, nº 32 – Centro e na
ESCOLA MUNICIPAL BRINCANDO E APRENDENDO II,  situada à Av. Mato Grosso
do Sul, nº 239 – Grã Betanha,  serão fechados às 08:00 horas para o turno da manhã e
as 14:00 horas para o turno da tarde.

Alertamos os candidatos que, porventura, chegarem atrasados não terão acesso ao

recinto das provas.

Araçuaí - MG, 30 de Janeiro de 2018.

(Original Assinado)

Rita de Cassia Silva Capdeville
Prefeita do Município